
Zápis č. 5/2008/14 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk, konaného dne 3.9.2008 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Přítomni:  
10 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk – dle presenční listiny 
Omluveni:  
Dostál Petr, Mifka Jaromír, Pecinová Jaroslava, Kozel Vladimír 
 
Program: 
Pozvánka na zasedání ZM ze dne 25.8.2008. Program doplněn a upraven o body předložené 
starostou . 
Doplnění programu: 
za bod  11) se vkládají nové body: 

11.1)  Projednání žádosti ŘK Krucemburk. 
  11.2)  Projednání návrhu dodatku zakladatelské listiny BIO Krucemburk.   

11.3)  Projednání návrhu – Nabídka na vypracování projektové dokumentace      
          DSP+VD-ZDS na akci „ Úprava místních komunikací Krucemburk“. 
11.4)  Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21.12.2007. 
11.5)  Projednání odměny uvolněným členům ZM. 
11.6)  Projednání návrhu  vybudování infrastruktury  k parcelám Za sokolovnou. 
11.7)  Informace o průběhu výstavby „ČOV a kanalizace Krucemburk" a „10BJ   
          Krucemburk“. 

 
1. Schválení programu 14. zasedání ZM 
Schválilo 10 členů  Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu:  Jan Valecký, Josef Strašil. 
Schválilo 10 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
3. Zvolení návrhové komise 
Návrhová komise: Jiřina Moravcová, Radomír Debnár, Jaroslav Dohnal. 
Schválilo 10 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
4. Kontrola usnesení ze zasedání ZM č. 3/2008/12 a č. 4/2008/13 
Zastupitelstvo konstatuje, že usnesení ze zasedání ZM č. 3/2008/12 a č. 3/2008/13 
bylo splněno. 
ZM bere na vědomí 
  
Na jednání se dostavil Ing. Luboš Pleskač. Dále bude hlasovat 11 členů ZM  
 
5. Zprávy z Rady městyse č. 12 a 13/2008 
Místostarosta přednesl zastupitelstvu zprávy ze zasedání Rady městyse Krucemburk  
č. 12 a 13/2008. 
ZM bere na vědomí 
 
6. Projednání návrhu rozpočtových opatření na rok 2008 
ZM projednalo a schválilo rozpočtová opatření č.3 dle přiložené tabulky. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 



7. Projednání návrhu SoD- zpracovatel žádosti z ROP 
ZM projednalo a schválilo návrh SoD – zpracovatel žádosti z ROP a zmocnilo RM 
k odsouhlasení ceny SoD za zpracování žádosti do ROP. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
8. Projednání návrhu výkupu pozemků k realizaci žádosti z ROP 3.3. Rozvoj a  
stabilizace venkovských sídel. 
 
8.1. 
ZM projednalo a schválilo výkup části pozemku PK parc.č. 347 v k.ú. Krucemburk ( na který 
bude zpracován GP) za cenu 40 Kč/m2. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
8.2. 
ZM projednalo a schválilo výkup pozemku parc.č. 535/13 v k.ú. Krucemburk o výměře 940 
m2 -  ideální polovinu za smluvní cenu 14.100,- Kč. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
9. Projednání návrhu prodeje akcií VaK Chrudim 
ZM projednalo návrh prodeje akcií VaK Chrudim a.s., ale prodej akcií však neschválilo.  
ZM   neschvaluje prodej akcií VAK Chrudim a.s. 
Schválilo 9 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
2 členové ZM se zdrželi hlasování 
Bod č. 9 nebyl schválen 
 
 10. Projednání návrhů žádostí o prodej, pronájem a výkup pozemků 
 
10.1. 
ZM z usnesení ZM  č. 3/2008/12 ze dne 26.6.2008 revokuje usnesení v bodě 19.1. 
- ruší tento bod. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
10.2. 
ZM projednalo a schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí na prodej pozemku KN parc. č.  
1509/15 dle GP za cenu 80 Kč/m2 pro žadatele Zdeňka Cempírková, Javorová 300,  
Krucemburk a Jiří Bláha, Horní Studenec 100, 582 63  Ždírec nad Doubravou. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
10.3. 
ZM projednalo a schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí na prodej pozemku KN parc. č.  
1509/7 dle GP za cenu 80 Kč/m2 pro žadatele Martin  Dobrovolný, Vinička III. čp.389, 
Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
10.4. 
ZM projednalo a schválilo prodej pozemku KN parc.č.1457/22 v k.ú. Krucemburk o  
výměře 344 m2 za cenu 30 Kč/m2 pro žadatele Kateřina a Luboš Hrůzovi,     
Gočárova 141, Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 



10.5. 
ZM projednalo a schválilo prodej pozemku KN parc.č. 1393/10 v k.ú. Krucemburk za cenu   
30 Kč/m2 žadateli Michal Litto, Dr. Drbálka 2, Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
10.6. 
ZM projednalo a schválilo nákup a prodej u pozemku KN parc.č. 595/2 dle GP pro žadatele 
Adéle a Ondřejovi Zrzavých, Mikuláše Střely 84, Krucemburk za cenu 30 Kč/m2 dle žádosti. 
GP bude zpracován na variantu č.1. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
10.7. 
ZM projednalo a schválilo nákup pozemků KN parc.č. 302 v k.ú. Staré Ransko o výměře 
2 999 m2 a pozemku PK parc.č. 304 v k.ú Staré Ransko o výměře 255 m2 za sjednanou cenu 
49 640,- Kč.  
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
11. Různé 
 
11.1. 
ZM projednalo a schválilo žádost Římskokatolické farnosti Krucemburk se spoluúčastí na 
opravě kostela sv. Mikuláše  Krucemburk ve výši 50 tis. Kč pro rok 2008, zároveň ZM 
souhlasí a doporučuje zařazení opravy kostela sv. Mikuláše Krucemburk do Programu 
záchrany architektonického dědictví. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
11.2. 
ZM projednalo a schválilo návrh dodatku ke zřizovatelské listině tak, že název BIO 
Krucemburk  s.r.o. se nahrazuje názvem BIOS Krucemburk s.r.o., sídlem Náměstí Jana 
Zrzavého 13, Krucemburk. Ostatní body 14.2, 14.3, 14.4 z usnesení č.3/2008/12 ze dne 
26.6.2008 zůstávají v platnosti i pro novou obchodní společnost BIOS Krucemburk s.r.o.. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
11.3. 
ZM projednalo a schválilo návrh na vypracování projektové dokumentace  DSP+VD-ZDS     
na akci „ Úprava místních komunikací Krucemburk“. 
ZM zmocňuje RM k výběru a schválení cenové nabídky včetně zhotovitele projektové  
dokumentace. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
11.4. 
ZM projednalo a schválilo Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 21.12.2007 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2007/608. 
V bodě 5.4 budou slova „po předání“ díla nahrazena slovy „po kolaudaci“ díla. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
11.5. 
ZM projednalo a schválilo odměny uvolněným členům ZM ve výši 2 násobku platu 
stanoveného dle příslušných ustanovení právních předpisů. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 



11.6. 
ZM projednalo a schválilo vybudování potřebné infrastruktury k pozemkům určeným 
k výstavbě rodinných domů v lokalitě Za sokolovnou v Krucemburku. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
11.7. 
ZM bere na vědomí  informaci o průběhu výstavby 10  bj  Krucemburk, ČOV a   
kanalizace Krucemburk. 
 
12.Diskuse 
 
12.1. 
ZM zmocňuje RM k vyřešení napojení inženýrských sítí pro ZTV Vydrbalka Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
13. Závěr  
ZM schvaluje usnesení č. 5/2008/14. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č.5/2008/14 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk, konaného dne 3.9.2008 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
ZM schvaluje : 
 
1. Program 14. zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk. 
 
2. Ověřovatele zápisu: Jan Valecký, Josef Strašil. 
 
3. Návrhovou komisi: Jiřina Moravcová, Radomír Debnár, Jaroslav Dohnal.  
 
6. Rozpočtová opatření č.3 dle přiložené tabulky. 
 
7. Návrh SoD – zpracovatel žádosti z ROP a zmocňuje RM k odsouhlasení ceny SoD za    
    zpracování žádosti do ROP. 
 
8.1. Výkup části pozemku PK parc.č. 347 v k.ú. Krucemburk ( na který bude zpracován GP)   
       za cenu 40 Kč/m2. 
 
8.2. Výkup pozemku parc.č. 535/13 v k.ú. Krucemburk o výměře 940 m2 -  ideální polovinu  
        za smluvní cenu 14.100,- Kč. 
 
10.1. Revokaci  usnesení ZM  č. 3/2008/12 ze dne 26.6.2008  v bodě 19.1 – ruší tento bod. 
 
10.2. Smlouvu o smlouvě budoucí na prodej pozemku KN parc. č.1509/15 dle GP za cenu  
         80 Kč/m2 pro žadatele Zdeňka Cempírková, Javorová 300,  Krucemburk a Jiří Bláha,  
         Horní Studenec 100, 582 63  Ždírec nad Doubravou. 
 
10.3. Smlouvu o smlouvě budoucí na prodej pozemku KN parc. č.1509/7 dle GP za cenu 
          80 Kč/m2 pro žadatele Martin  Dobrovolný, Vinička III. čp. 389, Krucemburk. 
 
10.4. Prodej pozemku KN parc.č.1457/22 v k.ú. Krucemburk o výměře 344 m2 za cenu  
         30 Kč/m2 pro žadatele Kateřina a Luboš Hrůzovi, Gočárova 141, Krucemburk. 
 
10.5. Prodej pozemku KN parc.č. 1393/10 v k.ú. Krucemburk za cenu   30 Kč/m2 žadateli  
         Michal Litto, Dr. Drbálka 2, Krucemburk. 
 
10.6. Nákup a prodej u pozemku KN parc.č. 595/2 dle GP pro žadatele Adéle a Ondřejovi  
         Zrzavých, Mikuláše Střely 84, Krucemburk za cenu 30 Kč/m2 dle žádosti. GP bude  
         zpracován na variantu č.1. 
 
10.7. Nákup pozemků KN parc.č. 302 v k.ú. Staré Ransko o výměře 2 999 m2 a pozemku PK  
         parc.č. 304 v k.ú Staré Ransko o výměře 255 m2 za sjednanou cenu 49 640,- Kč.  
 
11.1. Žádost ŘK Krucemburk o spoluúčast na opravě kostela sv. Mikuláše Krucemburk 
         ve výši 50 tis. Kč pro rok 2008, zároveň ZM souhlasí a doporučuje  zařazení opravy  
         kostela sv. Mikuláše Krucemburk do Programu záchrany  architektonického dědictví. 

 



  11.2. Návrh dodatku ke zřizovatelské listině tak, že název BIO Krucemburk s.r.o. se    
           nahrazuje názvem BIOS Krucemburk s.r.o., sídlem Náměstí Jana Zrzavého 13,  
           Krucemburk. Ostatní body 14.2, 14.3, 14.4 z usnesení č.3/2008/12 ze dne 26.6.2008  
           zůstávají v platnosti i pro novou obchodní společnost BIOS Krucemburk s.r.o.. 
 
 11.3. Návrh na vypracování projektové dokumentace  DSP+VD-ZDS na akci   
          „ Úprava místních komunikací Krucemburk“.a zmocňuje  RM k výběru a  
          schválení cenové nabídky včetně zhotovitele projektové  dokumentace. 
 
11.4. Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 21.12.2007 Číslo smlouvy zhotovitele:  

     2007/608. V bodě 5.4 budou slova „po předání“ díla nahrazena slovy „po kolaudaci“. 
 

11.5. Odměny uvolněným členům ZM ve výši 2 násobku platu stanoveného   
      dle příslušných ustanovení právních předpisů, formou daru. 

 
11.6. Vybudování potřebné infrastruktury k pozemkům určeným k výstavbě rodinných domů  
          v lokalitě Za sokolovnou v Krucemburk. 
 
12.1. Zmocňuje RM k vyřešení napojení inženýrských sítí pro ZTV Vydrbalka Krucemburk. 
 
ZM bere na vědomí: 
 
4. Usnesení ze zasedání ZM č. 3/2008/12 a č. 4/2008/13 
5. Zprávy z Rady městyse č. 12 a 13/2008 
11.7. Informaci o průběhu  výstavby 10  bj  Krucemburk, ČOV a  kanalizace  Krucemburk. 
 
ZM neschvaluje: 
 
9. Prodej akcií VaK Chrudim a.s.  
 
 
Usnesení schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
 
 
 
František Hoke     Mgr. Jiří Havlíček 
  místostarosta                                                                                                   starosta 

 
 

     Ověřovatelé zápisu 
 

Jan Valecký                                                    Josef Strašil 
 
 
 
 
Zápis včetně usnesení má 6 stran 
V Krucemburku 8.9.2008 
Zapsala: Jiřina Valecká 


